



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.011/2021  
Processo Administrativo Nº 14.011/2021-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO  
Data de Publicação: 25/06/2021 11:24:57

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/07/2021 15:41:57  
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: FRASCO	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: 16047 - ÁCIDO MURIÁTICO EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL ACONDICIONADO EM FRASCO CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO.			
Quantidade: 790	Valor Unit.: 2,44		Valor Total: 1.927,60
<b>Item: 2</b>	Unidade: FRASCO	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: 16048 - ÁGUA SANITÁRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5 % P/P, 100% MICRO FILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO, ESTABILIZANTE: NAOH - HIDRÓXIDO DE SÓDIO, VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL - GARRAFA PLÁSTICA DE 1000ML.			
Quantidade: 7.500	Valor Unit.: 1,83		Valor Total: 13.725,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: 16104 - DESINFETANTE LÍQUIDO USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, À BASE DE PINHO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1L, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, FABRICANTE E DATA DE VALIDADE.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 3,05		Valor Total: 18.300,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: FRASCO	Marca: ULTRA FRESH	Modelo:
Descrição: 16108 - DESODORIZADOR, AMBIENTE, MANUAL, AROMATIZADO E AMBIENTAL, COMPOSIÇÃO SOLUBILIZANTES, COADJUVANTES, PERFUMES E BUTANO, ESSÊNCIAS DIVERSAS - FRASCO 400 ML.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 7,31		Valor Total: 694,45
<b>Item: 5</b>	Unidade: FRASCO	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: 16112 - DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADÁVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIRBEZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
Quantidade: 4.325	Valor Unit.: 1,83		Valor Total: 7.914,75
<b>Item: 6</b>	Unidade: FRASCO	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: 16156 - LIMPA VIDROS, TENSO ATIVA ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, COADJUVANTE, SOLUBILIZANTE, ÁLCOOL ETÍLICO, CORANTE E PERFUME - FRASCO 500ML.			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 3,65		Valor Total: 657,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: FRASCO	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: 16159 - LIMPADOR MULTIUSO, USO GERAL, LIMPEZA COZINHAS, BANHEIROS, AZULEJOS, PLÁSTICO, ESMALTADOS, FOGÕES, E SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, REMOVE GORDURAS, FULIGEM, POEIRA, ESSÊNCIAS DIVERSAS - FRASCO 500 ML.			
Quantidade: 405	Valor Unit.: 3,04		Valor Total: 1.231,20
<b>Item: 8</b>	Unidade: FRASCO	Marca: BRILHOL	Modelo:
Descrição: 16173 - LUSTRA MOVEIS, BASE DE SILICONE, PERFUME SUAVE, SECAGEM RÁPIDA, FRASCO 200 MILILITROS.			
Quantidade: 82	Valor Unit.: 4,27		Valor Total: 350,14
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: 16192 - PALHA DE AÇO, GROSSA Nº 2, PARA LIMPEZA DE ASSOALHOS, PISOS, AZULEJOS, ETC., COMPOSIÇÃO AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDUSTRIAL COM DADOS DO FABRICANTE			
Quantidade: 405	Valor Unit.: 1,21		Valor Total: 490,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> SANILAR	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> 16208 - PASTILHA (PEDRA) SANITÁRIA SÓLIDA EM FORMA DE DISCO, COM PESO MÍNIMO DE 30G COM GANCHO PLÁSTICO E REDE PROTEÇÃO EMBALAGEM COM 1 UNIDADE CADA.			
<b>Quantidade:</b> 825	<b>Valor Unit.:</b> 1,83	<b>Valor Total:</b> 1.509,75	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> IDEAL	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> 16210 - POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500ML, ÁCIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE.			
<b>Quantidade:</b> 510	<b>Valor Unit.:</b> 1,83	<b>Valor Total:</b> 933,30	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> ABSOLUTO	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> 16230 - SABÃO EM PÓ, BIODEGRADÁVEL PARA LIMPEZA PESADA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 500G..			
<b>Quantidade:</b> 1.540	<b>Valor Unit.:</b> 3,05	<b>Valor Total:</b> 4.697,00	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> DIFRANCI	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> 16706 - CORDA DE NYLON PARA VARAL COM ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM. TAMANHO DE 15 METROS. CORES VARIADAS.			
<b>Quantidade:</b> 75	<b>Valor Unit.:</b> 9,14	<b>Valor Total:</b> 685,50	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> LIMPOBELA	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> 16718 - ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO REGULAR POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA NA COR AMARELA COM VERDE			
<b>Quantidade:</b> 1.530	<b>Valor Unit.:</b> 1,22	<b>Valor Total:</b> 1.866,60	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> DIFRANCI	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> 8356 - PRENDEDOR DE ROUPA PARA VARAL DE MADEIRA C/ 12 UNIDADES.			
<b>Quantidade:</b> 320	<b>Valor Unit.:</b> 7,92	<b>Valor Total:</b> 2.534,40	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> GUARANY	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> 8361 - SABÃO EM BARRA (AZUL) SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 1000G, COR AZUL, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
<b>Quantidade:</b> 785	<b>Valor Unit.:</b> 4,88	<b>Valor Total:</b> 3.830,80	
<b>Item:</b> 17	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> GUARANY	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> 8362 - SABÃO EM BARRA (PRETO) SABÃO EM BARRA, DE GLICERINA, 1000G, COR PRETO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, COM ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
<b>Quantidade:</b> 750	<b>Valor Unit.:</b> 4,26	<b>Valor Total:</b> 3.195,00	
<b>Item:</b> 18	<b>Unidade:</b> TUBO	<b>Marca:</b> IDEAL	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> 8338 - LIMPA ALUMÍNIO: PRODUTO PARA LIMPAR ALUMÍNIO, TIPO LÍQUIDO. COR INCOLOR/AZUL. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.			
<b>Quantidade:</b> 330	<b>Valor Unit.:</b> 1,21	<b>Valor Total:</b> 399,30	
<b>Item:</b> 19	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> GUARANY	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> 8360 - SABÃO AZUL EM BARRA: SABÃO EM BARRA NEUTRO E GLICERINADO PACOTE COM 05 UNIDADES COM 100 GRAMAS CADA.			
<b>Quantidade:</b> 220	<b>Valor Unit.:</b> 5,48	<b>Valor Total:</b> 1.205,60	
<b>Item:</b> 20	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> OTIMO BRILHO	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> 18848 - PANO PRATO, MATERIAL ALGODÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 60 CM E LARGURA 40 CM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABSORVENTE/LAVÁVEL E DURÁVEL			
<b>Quantidade:</b> 750	<b>Valor Unit.:</b> 2,43	<b>Valor Total:</b> 1.822,50	
<b>Item:</b> 21	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> DIFRANCI	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> 18853 - ESCOVA PARA LAVAGEM DE LEGUMES: ESCOVA PARA LAVAR LEGUMES, FRUTAS E ALIMENTOS. ENCAIXA-SE ERGONOMICAMENTE E FICA FIRME NA PALMA DA MÃO. CONTÉM CERDAS RESISTENTES, QUE FACILITAM A LAVAGEM DOS LEGUMES E FRUTAS			
<b>Quantidade:</b> 75	<b>Valor Unit.:</b> 4,26	<b>Valor Total:</b> 319,50	
<b>Item:</b> 22	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> OTIMO BRILHO	<b>Modelo:</b>
<b>Descrição:</b> 18854 - TOALHA DE LAVABO - TOALHA FELPUDA EM ALGODÃO, MACIA E ABSORVENTE. TAMANHO APROXIMADO: 30CMX45CM, COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO, GRAMATURA APROXIMADA: 430 G/M <sup>2</sup>			
<b>Quantidade:</b> 60	<b>Valor Unit.:</b> 10,36	<b>Valor Total:</b> 621,60	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 23	Unidade: FRASCO 200.0 MILILITROS	Marca: PEROBA	Modelo:
Descrição: 18855 - ÓLEO DE PEROBA, COMPOSIÇÃO SOLVENTES MINERAL E VEGETAL COM AROMATIZANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO OLEOGINOSO, AROMA MADEIRA NATURAL, APLICAÇÃO LIMPEZA, LUSTRO E RENOVAÇÃO DE MÓVEIS DE MADEIRA. FRASCO 200,00 ML			
Quantidade: 125	Valor Unit.: 11,58	Valor Total: 1.447,50	
Item: 24	Unidade: CAIXA 100.0 UNIDADE	Marca: FIAT LUX	Modelo:
Descrição: 18858 - PALITOS ROLIÇOS EM MADEIRA, COM EXTREMIDADES FINAS, TIPO 'PALITO DE DENTE', CAIXA COM 100 UNIDADES			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 3,04	Valor Total: 486,40	
Item: 25	Unidade: KG	Marca: LIMP BAG	Modelo:
Descrição: 17191 - SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ESTÉRIL, RECICLÁVEL, POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, CAPACIDADE DE 30 KG, TAMANHO MÉDIO 40 CM X 60 CM. SEM ALÇAS. EMBALADO EM PACOTE COM 1 KG			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 22,57	Valor Total: 33.855,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE SOUSA FREIRES	092	33.165.014/0001-14	171.704,00	104.699,94	Sim
2 AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	046	20.222.910/0001-26	156.928,47	104.750,00	Sim
3 ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA	059	03.912.210/0001-44	155.949,50	105.649,00	Não
4 SÚPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	011	00.466.084/0001-53	156.928,47	105.650,00	Sim
5 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	086	06.290.637/0001-46	155.440,85	105.730,00	Sim
6 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	030	02.347.734/0001-77	156.928,47	115.500,00	Sim
7 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	032	12.240.925/0001-99	156.928,47	116.501,00	Sim
8 DIEGO ROMANO DA SILVA	070	36.197.032/0001-76	116.729,15	116.729,15	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	008	40.219.546/0001-52	156.928,47	125.000,00	Sim
10 AMAURILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	047	18.440.840/0001-30	153.238,47	125.542,77	Sim
11 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	079	20.365.863/0001-70	156.928,47	133.000,00	Sim
12 R M DE ALENCAR	087	30.879.185/0001-17	139.111,80	139.111,80	Sim
13 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	001	03.230.195/0001-54	156.928,47	139.876,95	Não
14 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	089	17.328.748/0001-10	156.928,47	140.293,60	Sim
15 J M V SANTANA COMERCIAL	043	12.565.600/0001-86	156.928,47	147.580,00	Sim
16 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	025	05.848.835/0001-10	156.871,47	153.238,00	Sim
17 E/BERNARDO DE SOUZA ME	082	30.406.114/0001-05	156.928,47	156.928,47	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	090	33.613.876/0001-62	156.928,47	133.389,20	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	027	12.622.231/0001-16	149.255,53	149.255,53	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/07/2021 15:41:57  
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: ATLAS	Modelo:
Descrição: 16142 - ESPONJA PARA LIMPEZA, LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, LIMPEZA EM GERAL, TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 100 X 75 ML. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO DE CARBONO. PACOTE CONTENDO 8 UNIDADES.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 0,90	Valor Total: 117,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: 16148 - FLANELA, 100% ALGODÃO, CORES VARIADAS, LIMPEZA GERAL, DIMENSÕES 58 X 38 CM.			
Quantidade: 255	Valor Unit.: 2,20	Valor Total: 561,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: 16193 - PANO DE CHÃO, DUPLO, 100% ALGODÃO CRU, MEDINDO MÉDIA 80 X 50CM, GRAMATURA MÉDIA 80G/M2, TRAMA FECHADA, BOA ABSORÇÃO, ACABAMENTO INDUSTRIAL, MODELO "SACO".			
Quantidade: 530	Valor Unit.: 5,30	Valor Total: 2.809,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: 5298 - PAPEL HIGIÊNICO 30 X 10 CM COM 04 UNID - PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM,			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 19.000,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE 4.0 UNIDADES	Marca: PIMPO	Modelo:
Descrição: 3962 - PAPEL HIGIÊNICO COM 04 ROLOS. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, EXCELENTE ALVURA, MACIEZ E ALTA ABSORÇÃO, NÃO ESFARELA, NÃO RASGA COM FACILIDADE, TECNOLOGIA EXCLUSIVA DE ALMOFADA DE MACIEZ. PAPEL NEUTRO GOFRADO 100% CELULOSE VIRGEM. PACOTE COM 04 UNIDADES DE 30 M X 10 CM CADA ROLO			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 870,00	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: PERFIL	Modelo:
Descrição: 16205 - PAPEL TOALHA, 22 X 20,5 CM, VARIAÇÃO +/- 0,5 CM, INTERFOLHA, 2 DOBRAS, FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE VIRGEM, ALTA QUALIDADE, INODORO, COR BRANCA, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, COM LAUDO TÉCNICO, 1000 FOLHAS.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 12,45	Valor Total: 498,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: DOCOPAİK	Modelo:
Descrição: 16252 - SACO, LIXO, PLÁSTICO, PRETO, 100 LITROS, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, BIODEGRADÁVEL, REFORÇADO, SOLDA NO FUNDO TIPO ESTRELA, EM CONFORMIDADE COM ABNT 9191/2002 - PACOTE 100 UNIDADES.			
Quantidade: 115	Valor Unit.: 17,80	Valor Total: 2.047,00	
Item: 8	Unidade: PACOTE	Marca: DOCOPAİK	Modelo:
Descrição: 16253 - SACO, LIXO, PLÁSTICO, PRETO, 20 L, NORMAS TÉCNICAS CLASSE I- NBR 9191/2002, PACOTE 100 UNIDADES.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 13,20	Valor Total: 1.254,00	
Item: 9	Unidade: PACOTE	Marca: MARCA PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: 16256 - SACO, LIXO, PLÁSTICO, PRETO, 40 L, CONFORME ABNT 9191/2002, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 14,40	Valor Total: 1.368,00	
Item: 10	Unidade: PACOTE	Marca: PERFIL	Modelo:
Descrição: 3934 - PAPEL TOALHA EM ROLO, BRANCO, PACOTES COM 60 TOALHAS POR ROLO, DIMENSÕES: 22 X 20CM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. PACOTE CONTENDO 2 ROLOS			
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 4,00	Valor Total: 8.800,00	
Item: 11	Unidade: PACOTE 5.0 UNIDADES	Marca: FORTFLEX	Modelo:
Descrição: 18849 - PANO PARA LIMPEZA - MULTIUSO, TIPO PERFLEX; SUPER ABSORVENTE; 100% FIBRAS DE VISCOSE, LÁTEX SINTÉTICO; ANTIBACTERIANO; MICRO FUROS; LAVÁVEL E DURÁVEL; NÃO SOLTA FIAPOS; PACOTE COM 05 UNIDADES.			
Quantidade: 130	Valor Unit.: 7,20	Valor Total: 936,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: LIS	Modelo:
Descrição: 5292 - GUARDANAPO 23 X 22 CM COM 50 UNID - GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM EM FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - EMBALAGEM C/ 50 UNID.			
Quantidade: 825	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 990,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUIZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA	064	28.498.027/0001-75	66.271,15	39.250,00	Sim
2 REJANE SOUSA FREIRES	073	33.165.014/0001-14	76.230,00	39.350,00	Sim
3 ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA	060	03.912.210/0001-44	65.042,00	39.399,00	Não
4 E. BERNARDO DE SOUZA ME	015	30.406.114/0001-05	66.271,15	42.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

5	PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	010	20.365.863/0001-70	66.271,15	43.500,00	Sim
6	COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA,	034	26.644.910/0001-09	66.271,15	43.903,90	Sim
7	PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	037	17.328.748/0001-10	66.270,75	44.473,25	Sim
8	AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	023	20.222.910/0001-26	66.271,15	44.750,00	Sim
9	SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	076	00.466.084/0001-53	66.271,15	44.979,00	Sim
10	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	024	02.347.734/0001-77	66.271,15	46.600,00	Sim
11	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	033	06.290.637/0001-46	65.749,75	47.530,00	Sim
12	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	062	40.219.546/0001-52	66.271,15	51.000,00	Sim
13	DIEGO ROMANO DA SILVA	001	36.197.032/0001-76	52.600,00	52.600,00	Sim
14	AMABILIO JOELIO LEAL DE ALMEIDA ME	066	18.440.840/0001-30	66.271,15	53.016,92	Sim
15	CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	088	03.230.195/0001-54	66.271,15	53.690,20	Não
16	J.M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	054	12.240.925/0001-99	66.271,15	56.000,00	Sim
17	DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	053	05.848.835/0001-10	66.244,20	62.676,00	Sim
18	R.M DE ALENCAR	091	30.879.185/0001-17	62.676,75	62.676,75	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
R.N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	043	12.622.231/0001-16	62.963,50	43.400,00	Sim
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	013	33.613.876/0001-62	66.271,15	56.330,48	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 19/07/2021 15:41:57  
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: POMPOM	Modelo:
Descrição: 8380 - COLÔNIA INFANTIL PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; PH BALANCEADO; SEM ÁLCOOL; FRAGRÂNCIA; ESSÊNCIA DE LAVANDA; 400ML.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 17,77	Valor Total: 13.327,50	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: AMYLA	Modelo:
Descrição: 8383 - CREME DE PENTEAR: CREME DE PENTEAR 300ML, CABELOS LISOS E CACHEADOS.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 9,74	Valor Total: 7.305,00	
Item: 3	Unidade: TUBO	Marca: ICE FRESH	Modelo:
Descrição: 8385 - CREME DENTAL COM FLÚOR ATIVO INFANTIL 50 GRAMAS.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,43	Valor Total: 3.087,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: 8389 - ESCOVA DENTAL INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 10 ANOS, COM CERDA MACIAS, NA COR DIVERSAS, COMUM, COM CAVIDADE ORAL PEQUENA (CABEÇOTE PEQUENO), MODELO RETO, MANUAL.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 2,28	Valor Total: 2.736,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: RICCA	Modelo:
Descrição: 14431 - ESCOVA TIPO OVAL PARA PENTEAR E DESEMBARAÇAR CABELO, COM BASE ALMOFADADA, CERDAS COM PONTAS ARREDONDADAS, CORPO EM PLÁSTICO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 9,74	Valor Total: 1.461,00	
Item: 6	Unidade: CAIXA	Marca: COTTON	Modelo:
Descrição: 8394 - HASTE FLEXÍVEL COTONETES COM HASTE FLEXÍVEL, CAIXA COM 75 UNIDADES.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,28	Valor Total: 684,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: RICCA	Modelo:
Descrição: 14440 - PENTE INFANTIL, CORPO PLÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS 02 X 08 X 20 CM			
Quantidade: 220	Valor Unit.: 4,57	Valor Total: 1.005,40	



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: IDEAL	Modelo:	Valor Total: 13.190,00
Descrição: 14455 - SABONETE LÍQUIDO INFANTIL DA CABEÇA AOS PÉS - 400 ML .				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 13,19			
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: AMYLA	Modelo:	Valor Total: 7.740,00
Descrição: 14458 - SHAMPOO INFANTIL REGULAR 400 ML				
Quantidade: 750	Valor Unit.: 10,32			
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MUNDIAL	Modelo:	Valor Total: 731,25
Descrição: 8401 - TESOURA PARA UNHAS ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO 9CM, FEITA EM AÇO INOX. POSSUI LÂMINA CURVA PARA UM CORTE MAIS PRECISO EVITANDO QUE A UNHA ENCRAVE.				
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,75			
Item: 11	Unidade: LITRO	Marca: ASSEPTOL	Modelo:	Valor Total: 16.078,32
Descrição: 18908 - SABONETE ANTISSEPTICO 1 LITRO - ESPECIFICAÇÃO: SABONETE ANTISSEPTICO 1 LITRO MATA ATÉ 99,9% DOS GERMES FOI ESPECIALMENTE DESENVOLVIDO PARA HIGIENIZAR E PROTEGER A SUA PELE DEVIDO À SUA AÇÃO ALTAMENTE BACTERICIDA. (ANEXAR NA PROPOSTA DE PREÇOS, FICHA TÉCNICA DO PRODUTO). COMPOSIÇÃO: SÓDIOUM EDTA, SÓDIUM LAURYL SULFATE, COCAMIDE DEA, COCAMIDE DEA, SÓDIUM CHLORIDE, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, METHYLISOTHIAZOLINONE, PEG-150 DISTEARATE, PROPYLENE GLYCOL, TRICLOSAN, PARFUM, CITRIC ACID, AQUA. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: ASPECTO VISUAL: LÍQUIDO VISCOSO, HOMOGÊNEO, LIVRE DE PARTÍCULAS; COR: TRANSPARENTE; ODOR: CARACTERÍSTICO; PH: 6,0 - 7,0.				
Quantidade: 652	Valor Unit.: 24,66			

Razão Social	CLASSIFICAÇÃO	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE SOUSA FREIRES		064 33.165.014/0001-14	117.521,00	67.345,47	Sim
2 ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA		098 03.912.210/0001-44	115.332,22	67.649,00	Não
3 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP		058 00.466.084/0001-53	115.481,57	67.650,00	Sim
4 DIEGO ROMANO DA SILVA		025 36.197.032/0001-76	68.458,00	68.458,00	Sim
5 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME		031 02.347.734/0001-77	115.481,57	69.800,00	Sim
6 GERMANO BARROS SANTANA - ME		085 05.549.656/0001-81	115.478,57	78.200,00	Sim
7 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS		033 17.328.748/0001-10	115.481,57	78.217,67	Sim
8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS		006 40.219.546/0001-52	115.481,57	97.000,00	Sim
9 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		084 06.290.637/0001-46	115.234,40	97.500,00	Sim
10 J M V SANTANA COMERCIAL		036 12.565.600/0001-86	115.481,57	108.799,00	Sim
11 AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA		029 20.222.910/0001-26	115.481,57	108.950,00	Sim
12 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME		037 05.848.835/0001-10	116.971,57	115.234,00	Sim
13 E. BERNARDO DE SOUZA ME		054 30.406.114/0001-05	115.481,57	115.481,57	Sim
Razão Social	DESCLASSIFICADOS	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
Razão Social	INABILITADOS	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
RN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		043 12.622.231/0001-16	109.734,63	68.450,00	Sim
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E		062 33.613.876/0001-62	115.481,57	98.159,33	Sim

**LOTE 4 - HOMOLOGADO: 19/07/2021 15:41:57  
LOTE 04**

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: CONFORT BABY	Modelo:	Valor Total: 33.760,00
Descrição: 14432 - FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM "G" PCT C/ 72 UND TAMANHO GRANDE, SEM PERFUME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 72 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (PACOTE)				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 42,20			



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: CONFORT BABY Modelo:  
Descrição: 14433 - FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM "M" PCT C/ 80 UND TAMANHO GRANDE, SEM PERFUME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 80 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (PACOTE) (UNIDADE)  
Quantidade: 700 Valor Unit.: 41,00 Valor Total: 28.700,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: CONFORT BABY Modelo:  
Descrição: 14435 - FRALDAS DESCARTÁVEIS TAM "XG" PCT C/ 66 UND TAMANHO GRANDE, SEM PERFUME, FORMA DE APRESENTAÇÃO EM PACOTE COM 66 UNIDADES. EMBALAGEM CONTENDO PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. (PACOTE) (UNIDADE)  
Quantidade: 600 Valor Unit.: 41,45 Valor Total: 24.870,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUÍZ JOAQUIM DOS SANTOS DISTRIBUIDORA	085 28.498.027/0001-75	175.782,00	87.330,00	Sim
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	005 16.902.612/0001-00	170.100,00	87.360,00	Não
3 ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA	017 03.912.210/0001-44	175.760,00	124.949,00	Não
4 REJANE SOUSA FREIRES	026 33.165.014/0001-14	176.500,00	124.970,00	Sim
5 GERMANO BARROS SANTANA - ME	043 05.549.656/0001-81	175.782,00	126.700,00	Sim
6 DIEGO ROMANO DA SILVA	025 36.197.032/0001-76	136.500,00	136.500,00	Sim
7 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	053 17.328.748/0001-10	175.782,00	140.000,00	Sim
8 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	072 06.290.637/0001-46	175.730,00	148.000,00	Sim
9 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	097 40.219.546/0001-52	175.782,00	148.999,99	Sim
10 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	048 05.848.835/0001-10	175.632,00	167.002,00	Sim
11 AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	047 20.222.910/0001-26	175.782,00	169.900,00	Sim
12 J M V SANTANA COMERCIAL	008 12.565.600/0001-86	175.206,00	170.099,00	Sim
13 RIM DE ALENCAR	023 30.879.185/0001-17	170.200,00	170.200,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	001 12.622.231/0001-16	167.003,00	124.950,00	Sim
SÍLVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	051 33.613.876/0001-62	175.782,00	149.414,70	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 19/07/2021 15:41:57  
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ibap Modelo:  
Descrição: 16068 - BALDE PLÁSTICO, DE ALTA RESISTÊNCIA, ALÇA DE METAL, CAPACIDADE 10 LITROS  
Quantidade: 207 Valor Unit.: 9,25 Valor Total: 1.914,75

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ibap Modelo:  
Descrição: 16069 - BALDE PLÁSTICO, POLIETILENO ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, TAMPA, ALÇA LATERAL PLÁSTICA, CAPACIDADE 60 LITROS.  
Quantidade: 200 Valor Unit.: 38,95 Valor Total: 7.790,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: arcaplast Modelo:  
Descrição: 16085 - CESTO PARA LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE 10 LITROS.  
Quantidade: 157 Valor Unit.: 8,65 Valor Total: 1.358,05

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: dfrancis Modelo:  
Descrição: 16137 - ESCOVA, SANITÁRIA, SEM SUPORTE, MATERIAL: CABO E BASE EM POLIPROPILENO, CERDAS EM NYLON SINTÉTICO OU POLIPROPILENO, CERDAS: COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 12CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,60MM, COM FIXAÇÃO FIRME E RESISTENTE AO CABO, CABO: ALTURA 18CM, USO: LIMPEZA DE VASO SANITÁRIO.  
Quantidade: 207 Valor Unit.: 5,23 Valor Total: 1.082,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: scobel	Modelo:
Descrição: 14526 - PENICO PLÁSTICO INFANTIL CAPACIDADE 1L			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 10,64	Valor Total: 798,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: jaguar	Modelo:
Descrição: 4509 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 12 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A X L X P 30 X 27 X 30 CM.			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 30,84	Valor Total: 3.392,40	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: ibap	Modelo:
Descrição: 18851 - CESTO TELADO 60 LITROS COM TAMP A IDEAL PARA ROUPAS SUJAS. MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA 44.5 CM X ALTURA 64 CM			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 41,10	Valor Total: 7.398,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: arcaplast	Modelo:
Descrição: 14423 - ORGANIZADOR DE PIA PLÁSTICO, CONTENDO 03 (TRÊS) DIVISÓRIAS PARA ACOMODAR DETERGENTE, SABÃO E ESPONJA, DIMENSÕES APROXIMADAS 22,5 CM X 12,2 CM 14,7 CM.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 11,24	Valor Total: 696,88	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: danny	Modelo:
Descrição: 18856 - SABONETEIRA DE MESA COM VÁLVULA. MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 500 ML			
Quantidade: 165	Valor Unit.: 11,92	Valor Total: 1.966,80	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	004 06.290.637/0001-46	35.100,65	26.397,49	Sim
2 ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA	009 03.912.210/0001-44	35.082,70	26.433,00	Não
3 DIEGO ROMANO DA SILVA	047 36.197.032/0001-76	26.434,00	26.434,00	Sim
4 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	094 02.347.734/0001-77	35.159,31	28.500,00	Sim
5 AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	001 20.222.910/0001-26	35.159,31	30.750,00	Sim
6 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	070 40.219.546/0001-52	35.159,31	31.000,00	Sim
7 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	023 17.328.748/0001-10	35.159,31	31.192,41	Sim
8 R M DE ALENCAR	098 30.879.185/0001-17	31.876,05	31.876,05	Sim
9 J M V SANTANA COMERCIAL	097 12.565.600/0001-86	35.159,31	33.100,00	Sim
10 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	048 05.848.835/0001-10	35.128,19	35.128,19	Sim
11 REJANE SOUSA FREIRES	087 33.165.014/0001-14	35.639,00	35.639,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	095 12.622.231/0001-16	33.405,28	28.400,00	Sim
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	012 33.613.876/0001-62	35.159,31	29.885,41	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 19/07/2021 15:41:58  
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: BETANIN	Modelo:
Descrição: 16177 - LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO PEQUENO, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 272,80	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 2	Unidade: PAR	Marca: BETANIN	Modelo:
Descrição: 16178 - LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO GRANDE, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,42	Valor Total: 273,60	
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: BETANIN	Modelo:
Descrição: 16179 - LUVA PARA LIMPEZA EM GERAL, COMPOSIÇÃO: BORRACHA, DE LÁTEX NATURAL, SEM FORRO, REFORÇADA, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE, TAMANHO MÉDIO, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393.			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 528,55	
Item: 4	Unidade: PACOTE	Marca: DESCARPAK	Modelo:
Descrição: 16185 - MASCARA RESPIRADORA FACIAL BRANCA, DE PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, ECONÔMICA, CONTRA PÓ, CONFECCIONADA EM TNT (NÃO TECIDO), TAMANHO ÚNICO, COM TRIPLA CAMADA, COM TIRA ELÁSTICA E CLIP NASAL EM ALUMÍNIO, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 43,10	Valor Total: 13.792,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: VABENE	Modelo:
Descrição: 18852 - TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL TNT, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO COM ELÁSTICO, PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 18,85	Valor Total: 6.032,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	046	00.466.084/0001-53	41.868,85	20.898,95	Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	034	20.365.863/0001-70	41.868,85	21.000,00	Sim
3 MÁX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	051	02.347.734/0001-77	41.868,85	23.700,00	Sim
4 ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA	076	03.912.210/0001-44	41.821,00	25.500,00	Não
5 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	025	12.240.925/0001-99	41.868,85	26.700,00	Sim
6 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	020	06.290.637/0001-46	41.837,00	30.555,00	Sim
7 DIEGO ROMANO DA SILVA	099	36.197.032/0001-76	32.930,00	32.930,00	Sim
8 SAMPLA COMERCIO E-SERVICOS	044	40.219.546/0001-52	41.868,85	35.000,00	Sim
9 ÁQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	018	20.222.910/0001-26	41.868,85	37.750,00	Sim
10 J M V SANTANA COMERCIAL	054	12.565.600/0001-86	41.868,85	38.499,00	Sim
11 R.M DE ALENCAR	070	30.879.185/0001-17	38.815,50	38.815,50	Sim
12 RENATHA CRISTINA AMÂNCIO DO RÊGO	024	33.449.223/0001-90	42.123,50	40.900,00	Sim
13 E. BERNARDO DE SOUZA ME	098	30.406.114/0001-05	41.868,85	40.944,45	Sim
14 CENTRO SUL DISTRIBUIDORA EIRELI	043	03.230.195/0001-54	41.868,85	41.752,25	Não
15 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	030	05.848.835/0001-10	41.840,20	41.840,20	Sim
16 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	071	10.462.477/0001-42	41.842,60	41.842,60	Sim
17 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	059	17.328.748/0001-10	41.868,85	41.868,85	Sim
18 REJANE SOUSA FREIRES	074	33.165.014/0001-14	42.520,00	42.520,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
INABILITADOS					
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	041	12.622.231/0001-16	39.784,15	25.550,00	Sim
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	033	33.613.876/0001-62	41.868,85	35.588,52	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/07/2021 15:41:57  
LOTE 07



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DIFRANCI	Modelo:
Descrição: 16187 - PÁ PARA LIXO COM CAIXA COLETORA, COMPOSIÇÕES EM POLIESTIRENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29CM X 29CM, CABO ANATÔMICO EM ALUMÍNIO, ALTURA APROXIMADAMENTE 70CM, COM TRAVA E FIXAÇÃO ENTRE O CABO E A BASE DA PÁ PARA SUPORTAR O TRANSPORTE E DESPEJO DOS DETRITOS.			
Quantidade: 145	Valor Unit.: 42,79		Valor Total: 6.204,55
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DIFRANCI	Modelo:
Descrição: 16189 - PÁ PARA LIXO, DE PLÁSTICO RESISTENTE, CABO LONGO EM MADEIRA COM PONTA ROSQUEÁVEL, 30 CM DE LARGURA.			
Quantidade: 375	Valor Unit.: 5,91		Valor Total: 2.216,25
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DIFRANCI	Modelo:
Descrição: 16221 - RODO CABO MADEIRA REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO, DIMENSÃO RODO: 50CM, CABO 1,20M			
Quantidade: 207	Valor Unit.: 10,33		Valor Total: 2.138,31
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DIFRANCI	Modelo:
Descrição: 16227 - RODO, CABO DE MADEIRA, REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL OU METAL, PONTEIRA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, BASE EM BORRACHA PRETA, RESISTENTE, LÂMINA DE BORRACHA, LIMPEZA DE CHÃO. DIMENSÕES: 40CM, CABO 1400MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.			
Quantidade: 157	Valor Unit.: 5,16		Valor Total: 810,12
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DIFRANCI	Modelo:
Descrição: 16277 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON, 30CM, CABO DE MADEIRA 1,20, ROSQUEÁVEL.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 9,60		Valor Total: 720,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DIFRANCI	Modelo:
Descrição: 16284 - VASSOURA PALHA COCO, CABO EM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL CERTIFICADA E LEGALIZADA CONFORME "PEFC" (FLORESTAS SUSTENTÁVEIS), MEDINDO, NO MÍNIMO, 120CM.			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 2,21		Valor Total: 1.657,50
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DIFRANCI	Modelo:
Descrição: 16286 - VASSOURA PÊLO (CERDAS SINTÉTICAS FIRMES), COMPRIMENTO CEPA 60CM, CABO REFORÇADO E PLASTIFICADO EM MADEIRA DE ORIGEM RENOVÁVEL CERTIFICADA E LEGALIZADA CONFORME "PEFC", FLORESTAS SUSTENTÁVEIS, MEDINDO, NO MÍNIMO, 120CM, SISTEMA DE FIXAÇÃO EM ROSCA UNIVERSAL.			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 7,37		Valor Total: 552,75

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 REJANE SOUSA FREIRES	052	33.165.014/0001-14	19.382,00	14.299,48	Sim
2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	099	06.290.637/0001-46	18.795,75	14.841,00	Sim
3 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	081	17.328.748/0001-10	18.822,88	14.900,00	Sim
4 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	032	40.219.546/0001-52	18.822,88	15.000,00	Sim
5 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	011	20.365.863/0001-70	18.822,88	15.847,00	Sim
6 J.M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	091	12.240.925/0001-99	18.822,88	17.500,00	Sim
7 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	051	02.347.734/0001-77	18.822,88	17.600,00	Sim
8 J M V SANTANA COMERCIAL	054	12.565.600/0001-86	18.822,88	17.699,00	Sim
9 ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA	056	03.912.210/0001-44	18.727,90	17.700,00	Não
10 R.M DE ALENCAR	010	30.879.185/0001-17	17.701,90	17.701,90	Sim
11 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	085	05.848.835/0001-10	18.785,32	18.785,32	Sim
12 E. BERNARDO DE SOUZA ME	018	30.406.114/0001-05	18.822,88	18.822,88	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
DIEGO ROMANO DA SILVA	029	36.197.032/0001-76	10.441,00	10.441,00	Sim
AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	043	20.222.910/0001-26	18.822,88	14.200,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	060	00.466.084/0001-53	18.822,88	14.300,00	Sim
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	082	33.613.876/0001-62	18.822,88	15.999,45	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	069	12.622.231/0001-16	17.894,96	17.894,96	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 19/07/2021 15:41:57  
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: GALÃO	Marca: ULTRA	Modelo:
Descrição: 19134 - ÁLCOOL GEL ANTISSÉPTICO - HIDRATADO EM GEL 70% (INPM) A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. EMBALAGEM - GALÃO 5L- QUE PERMITA ELIMINAÇÃO SUPERIOR A 99,9% DOS GERMES, BACTÉRIAS E VÍRUS CAUSADORES DE INFECÇÕES E CONTAMINAÇÕES, INCLUINDO AGENTES COMPLEMENTARES PARA HIDRATAÇÃO DA PELE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.			
Quantidade: 4.110	Valor Unit.: 40,96	Valor Total: 168.345,60	

Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: ULTRA	Modelo:
Descrição: 19135 - ÁLCOOL LÍQUIDO ETÍLICO ANTISSÉPTICO 70% (INPM), ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 5 LITROS, QUE PERMITA ELIMINAÇÃO SUPERIOR A 99,9% DOS GERMES, BACTÉRIAS E VÍRUS CAUSADORES DE INFECÇÕES E CONTAMINAÇÕES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA. DEVENDO ESTAR DEVIDAMENTE ROTULADA COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO/NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE; INSTRUÇÕES E CUIDADOS NA UTILIZAÇÃO.			
Quantidade: 1.275	Valor Unit.: 34,23	Valor Total: 43.643,25	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	081	20.365.863/0001-70	466.347,30	211.988,85	Sim
2 ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E	083	10.462.477/0001-42	464.991,00	214.000,00	Sim
3 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	049	02.347.734/0001-77	466.347,30	220.300,00	Sim
4 E. BERNARDO DE SOUZA ME	007	30.406.114/0001-05	466.347,30	220.400,00	Sim
5 GERMANO BARROS SANTANA - ME	077	05.549.656/0001-81	466.306,20	233.900,00	Sim
6 ANTONIO ALISON DA SILVA 10147339448	041	40.605.288/0001-42	241.905,00	241.905,00	Sim
7 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP	055	00.466.084/0001-53	466.347,30	279.000,00	Sim
8 ARMAZENS RAFAEL E LEONCIO LTDA	053	03.912.210/0001-44	466.173,00	279.500,00	Não
9 AQUARELA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	096	20.222.910/0001-26	466.347,30	280.350,00	Sim
10 PROVIX COMERCIO VAREJISTA DE GENEROS	012	17.328.748/0001-10	466.347,30	280.669,01	Sim
11 COMERCIAL RIOS PRODUTOS DE LIMPEZA,	044	26.644.910/0001-09	466.347,30	294.021,00	Sim
12 RÊNATHA CRISTINA AMÂNCIO DO RÊGO	032	33.449.223/0001-90	466.378,50	299.900,00	Sim
13 J M V SANTANA COMERCIAL	042	12.565.600/0001-86	466.347,30	349.000,00	Sim
14 REJANE SOUSA FREIRES	047	33.165.014/0001-14	470.070,00	350.000,00	Sim
15 DANUSA SILVA DE SOUZA	029	11.600.423/0001-69	1.205.913.600,00	360.000,00	Sim
16 J M DONNA DE FREITAS ARAUJO - ME	071	12.240.925/0001-99	466.347,30	377.500,00	Sim
17 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	030	06.290.637/0001-46	466.173,00	379.000,00	Sim
18 SÂMPLA COMERCIO E SERVICOS	018	40.219.546/0001-52	466.347,30	380.000,00	Sim
19 DIEGO ROMANO DA SILVA	084	36.197.032/0001-76	394.395,00	394.395,00	Sim
20 R M DE ALENCAR	001	30.879.185/0001-17	447.112,50	447.112,50	Sim
21 F MAIA DE OLIVEIRA	092	18.089.849/0001-49	464.685,00	464.685,00	Sim
22 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	093	05.848.835/0001-10	466.224,00	466.224,00	Sim
23 KAUAN ROCHA ME	035	29.794.699/0001-90	466.347,30	466.347,30	Sim
24 GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO	034	19.593.376/0001-85	466.347,30	466.347,30	Sim

DESCLASSIFICADOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>				
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E	027 33.613.876/0001-62	466.347,30	189.993,00	Sim
L S LIMA NETO LTDA	020 38.096.063/0001-66	438.580,50	191.000,00	Sim
R,N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	003 12.622.231/0001-16	443.059,20	211.000,00	Sim

  
AUTORIDADE: SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO